АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «управление
по Образованию и работе с молодёжью
АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ

25.05.2021

                                            № 126
г. Шимановск

О проведении мониторинга обеспеченности учебниками,
учебными пособиями и учебно-методическими материалами
учащихся общеобразовательных организаций Шимановского района
в 2021-2022 учебном году
В целях осуществления мониторинга обеспеченности учебниками, учебными пособиями и учебно-методическими материалами обучающихся общеобразовательных организаций района, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2021-2022 учебном году:
приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Провести анализ укомплектованности библиотек общеобразовательных организаций учебниками, учебными пособиями и учебно-методическими материалами по всем предметам учебного плана на 2021-2022 учебный год

1.2. Утвердить список учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, обеспечивающих преподавание учебных предметов на 2021/22 учебный год и разместить на сайтах общеобразовательных учреждений до 15.08.2021 г.

1.3. Не допускать использование в образовательном процессе учебников, несоответствующих нормативным документам в области образования.

1.4. Обеспечить преемственность учебной литературы (предметной линии) при реализации образовательной программы на каждом уровне общего образования.

1.5. Своевременно обеспечить обучающихся общеобразовательных организаций комплектами учебной литературы в соответствии с графиками, утвержденными руководителями образовательных организаций.

1.6. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о графиках выдачи учебной литературы.

1.7. Информацию об обеспеченности учебной литературой предоставить в МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района» специалисту Петровец Н.А. до 25.07.2021 г. по прилагаемой форме (Приложение 1)

1.8. Анализ укомплектованности библиотек общеобразовательных учреждений учебниками, учебными пособиями и учебно-методическими материалами по всем предметам учебного плана на 2021-2022 учебный год предоставить в МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района» специалисту Петровец Н.А. 20.08.2021г. (подробная текстовая информация).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник Управления

[image: image2.png]@%

	Е.Г.Баранова

Приложение 1

Отчет

об обеспеченности учебниками общеобразовательных организаций Шимановского района в 2021/22 учебном году

(по состоянию на 25.07.2021)

	№
п/п
	Наименование ОУ
	Обеспеченность

школьных фондов

библиотек учебниками

в 2021/22 учебном году (%)
	Процент обновления школьного фонда библиотек учебниками

в 2021/22 учебном году

с учетом заказа на 2021-2022

(%)
	Процент

не укомплектованности

учебниками в 2020/21

учебном году (по состоянию на 25.07.2021)
	Принятые меры

в 2021/22 учебном году

по 100% обеспечению

фондов библиотек школ (расписать)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

[image: image1]